
Den tem ed 
BIOSEGURANCA E TECNOLOGIA 
APLICADA A ODONOLOGIA 

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda. 
CNPJ: 07.897.03910001-00 

INSC. EST.: 001.005.921-0010 

4:?J M04, 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RUA JOSÉ SIQUEIRA, N° 396, CENTRO, CEP 62.300-000, VIÇOSA DO CEARÁ/CE. 

PREGÃO PRESENCIAL PARA RP N° 0712020-SEAGISRP 
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 091-1100MIN DO DIA 10 DE MARÇO DE 2020 
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 091-1100MIN DO DIA 10 DE MARÇO DE 2020 

OBJETO: Aquisição do objeto supramencionado, conforme descrito no objeto deste edital e seus 
anexos. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Prezados (a) senhores (a); 

Tendo examinado o edital do pregão presencial n° 12020-SEAGISRP, cujo 
objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes e de consumo 
para diversas secretarias, apresentamos a seguinte proposta. 

Item Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e RMS 
[ 

Und. Qte.[ Valor Unit. Valor Total 

LOTE 33 - PERMANENTE/EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO 

Contra ângulo para uso em tratamentos odontotógicos acoplado ao 
micromotor de baixa rotação pneumático ou elétrico, como na retirada 
de 62 material cariido e obturações, preparação de cavidades e 
coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações e 
profilaxia 	dental, 	acoplamento 	intra(universal): 	com 	giro 	de 	3600; 
rotação de 5.000 a 20000 rpm; autoclavável até 135 0 c. 
"Produto 	Fabricado 	Conforme 	Portaria 	Inmetro 	n.° 	54 	d R$ 360.00 R$ 5.400.00 0110212016, lnstruçies normativas da ANVISA, n. 04 de 241091201 Trezentos e Cinco mil e 

62 
e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpiece 

Und. 15 sessenta quatrocentos 
"Dental and Motors", ISO 3964:2016 - 	 handpieces - Couplinç 

Dimensions", Resclução RDC 3912013 (ANVISA) - Regulamentc reais reais 

Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, 
Sistema de Gestão SO 9.00112015 e ISO 13.485/2016". 
MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO 
INTERNA) 
MARCA: DENTEME) 
FABRICANTE DENTEMED 

 PROCEDENCIA NAl:lONAL  

Rua Antônio Gravatá, N.136,  Bairro Betânia 161213 1I 
Belo Horizonte - MG - CD': 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-67681 Fax: (M) 3374-685 

II ' ,%cL?\ 

E mau: dentemed@dentemEd.com.br  r 1s01 
Homepage: www.dentemed.com.br  - 

. 

- 	 rança - Certificado Segu MDI Europa 9001 3485 



Dentemed Equipamentos Odontológicos 

BIOSEGURANCA E TE(NOLOGIA 

APLICADA A 000N rOLOGIA 

W.03910001 
001.005.921- 

REGISTRO ANVIS4O349609005  

Fotopolimerizadoraparelho para ativação da polirnerização de FLN..____- 
resina 	composta: 	i nidade 	fotopolimerizadora 	(bateria, 	painel 	de '9 
controle e ponteira de luz lei) padrão); intervalo do comprimento de  
onda 440 nm - 480 nm, intervalo do pico do comprimento de onda: 
460 nm; ramp para intensidade total: 5 segundos; 	intensidade da luz: 
1200 mw/cm2 (peak'; tempo de uso continuo: 60 segundos; tempo de 
uso continuo com carga total: 2 horas; bateria: 1 x 4,2v lítio - 1200, 
mah; plugue voltage Ti de entrada: 90 - 264v - 50160 hz; voltagem de R$ 380.00 

, R$ 3.800.00 
saída: 12v dc; corrEnte de saída: 750 ma; carregador tempo para Trezentos e Três mil e 

78 carregar a bateria: 6) - 180 minutos; temperatura de operação: 10 0c - Und. 10 oitenta reais oitocentos 
40°c. Reais reais 
MODELO: PRIME LIED 1 
MARCA: DENTEMEI) 
FABRICANTE: DENTEMED 
PROCEDENCIA:NA' IONAL 
REGISTRO NA ANV ISA: 80349609004 

Micromotor de baixa rotação para uso em tratamentos odontológicos 
sem refrigeração, cc mo preparo de cavidades, profilaxia com pasta 
abrasiva, 	acabamento 	de 	restaurações 	e 	trabalhos 	leves 	em 
laboratório de próte ;e autoclavável a até 135 0c; com acoplamento 
através de sistema intra para peça reta ou contra ângulo; rotação de 
5.000 a 20.000 rpm; com indicação de sentido no anel, de regulagem 
de rotação e encaixe que permita o giro livre de 300. 
"Produto 	Fabricac o 	Conforme 	Portaria 	Inmetro 	n.° 	54 	d 
0110212016, lnstruçc es normativas da ANVISA, n. 04 de 241091201 
e n. 22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpiece R$ 280.00 R$ 4.200.00 
and Motors", lSO 3964:2016 - "Dental handpieces - Couplinç . Duzentos e Quatro mil e 

90 Dimensions", 	ISO 	9168:2005 	- 	 "Dental 	handpieces 	- 	Hos Und. 15 oitenta duzentos 
connectors", Reso ução RDC 3912013 (ANVISA) - Regulamento reais reais 
Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos 
Sistema de Gestão ISO 9.00112015 e ISO 13.48512016". 
MODELO: 	MICRO MOTOR 	PRIME 	CX235 	(REFRIGERAÇÃO 
EXTERNA) 
MARCA DENTEME(' 
FABRICANTE DEN1 EMED 
PROCEDENCIA NA(IONAL 
REGISTRO ANVISA 80349609006 

Turbina de alta rotição, para uso em procedimentos odontológico 
diversos, como remcção de tecido cariado e obturações, preparação . 

- R$ 6.400.00  
de cavidades e coroas, 118 tratamento e alisamento de superfícies e R$ 320.00 

seis mil e 
118 

restaurações, com sistema de encaixe de broca plush butfon; de altc 
Und 20 

trezentos e 
quatrocentos q 

torque; obedecendo padrões da norma 1s07785-1 para desempenh vinte reais 
de torque e nível de 1 uído; autoclavável a 135 0 c. . 

reais 

"Produto 	Fabricaco 	Conforme 	Portaria 	lnmetro 	n.° 	54 	d 
0110212016, Instruçc es normativas da ANVISA, n. 04 de 241091201 

Rua Antônio Gravatá, N.136 1 , Bairro Betânia 
Belo Horizonte 	MG - CEP: 30.570-040 RDC 1612013 

- 

Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: ( 1) 3374-6855 CEWo iso E mau: dentemed@dentemeicom.br  
Hoepage: www.dentemed. om.br  m .  1  \~ 1' 

1 1 - Certificado segurança- 
MDI Europa 9001 13485 



Den terri ed 
SIOSEGU RANCA E TEINOL0GIA 
APLICADA A ODONTOLOGIA 

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda. 
CNPJ: 07.897.03910001-00 

!NSC. EST.: 001.005.921-0010 
I1 &A 

e n.22 de 20.10.20 ,117, ISO 14457:2017 - "Dentistry -- Handpiece5  

and Motors", Resolução RDC 3912013 (ANVISA) - Regulamento fl 	r0 

Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, 
Sistema de Gestão ISO 9.00112015 e 150 13.48512016". CL 	FI. N2_____ 

MODELO: PRIME CX207 - 3S P8 
MARCA DENTEMEI.) " 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NAIONAL 

REGISTRO ANVISA: 80349600009.. 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 19.800.00 DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS 

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias - CONFORME EDITAL 

Condições de pagament:) 30 (trinta) Dias - CONFORME EDITAL 

Prazo de entrega: 05 (cinco) Dias - CONFORME EDITAL 

Local de entrega: CONFORME EDITAL 

Garantia CONFORME EDITAL 

Frete / impostos: - INCLUSOS 

Assistência técnica EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO - CONFORME EDITAL. 

DADOS BANCÁRIOS: 

Banco BANCO DO BRASIL 

Agenda 1229-7 	 Conta Corrente 121.000-9 

DADOS PARA CONTATO E CONTRATO: 

Razão Social DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

CNPJ 07.897.0910001-00 Inscrição Estadual: 001.005.921-0010 

Endereço RUA ANTONIO GRAVATA, N° 136 - A, BETANIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG. 

Telefones/Fax (31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 1(31) 3377-6855 

E-mails: dentem ddentemed.com.br  dentemed.licitacao(hotmaiI.com  dentemedhotmail.com  

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA 

Nomedo 
Signatário  

ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR 
____________________________________________________ 

Estado civil Estado SOLTEIRO 
:—:3 Nacionalidade i BRASILEIRA 

Rua Antônio Gravatá, N.136, Bairro Betânia "I RDC 1612013 • -"-'"' 
Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (;1) 3374-6855 

II 	 li 
- 

I 

E mau: dentemeddentemed.com.br  150 F, Homepage: www.dentemed.com.br  

9001 485 
- Certificado segurança 

MDI Europa 



Dentem 	ed 	Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda. 
CNPJ: 07.897.03910001-00 

B 	 ANCA E TE[ 
r 	c 	i' 

M 
!NSC. EST.: 001.005.921-001 03d' 

Profissão: ADMINISTRADOR Cargo: SÓCIO - DIRETOR 

Identidade MG 116.11 8.68-SSP/MG CPF 063.640.696-22  

Endereço 
iiJúLIO DE CASTILHO, N° 133, APTO 708, BL 03, CINQUENTENÁRIO, CEP 30.57,4O80, 

BELO HORIZONTEIMG. / 

A empresa Deritemed Equipamentos Odontológicos LTDA, declara sob as penas a Lei: 

+ 	O pleno conheimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e 
seus respectivos anexDs, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor 
da licitação. 

+ 	Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de 
vigilância sanitária), çarantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a 
qualidade, através de oateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fabrica, e vistoriada pelo 
nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e 
da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de n° 5976. 

6 
+ 	Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada 
pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira 
independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas. 

+ 	O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade 
da proposta será de €0 (sessenta) dias conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital 
contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos 
produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame 
e que nos submetemcs a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

+ 	Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato 
conforme edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais, taxas, frets, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir 
sobre o fornecimento icitado. 

+ Caso sejamos ve icedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o instrumento 
de contrato que evenualmente seja firmado pelas partes: Sr. Antônio Tadeu Penido Silva Junior, brasileiro, 
casado, portador do OPF n° 063.640.696-22 e da cédula de identidade MG 116.118.68 SSP/MG, sócio 
diretor, telefone (31) 3374-6768 e-mail dentemedchotmaiI.com  residente e domiciliado na Rua Júlio de 
Castilho, n° 133, apto 708, bI 03, Cinquentenáno, CEP 30.57 nte/MG. 

 Gravatá, N.13, Bairro Betânia 	II 
- MG - CEP 30.570-040 	Ii 

74-6768! Fax: (31) 3374-6855 

RDC f612013 

E - 	
isol o emedcdentemi?d. com . br 	: Frte 

t www.dentenieci.com.br   mecl.com.br  II 	1 11 
- Certificado Segurança 	

MD Europa 	9001  1 	3485  1 



Den ten7 ed 
BIOSEGURANCA E TE NOLOGIA 
APLICADA A ODONTOLOGIA 

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda. 
CNPJ: 07.897.03910001-00 

INSC. EST.: 001.005.921-0010 

+ Declaro que est o u habilitado e em condições legais para prestar o serviço a partir da imediata 
assinatura do contrato: 

A 

f334 
BELO HORIZONTE, 27 DE FEVEREIRO DE 2020. 	 F1N2____ 

,r) 

ATENCIOSAMENTE, 

FRANCISCO ANTÔNIO ALVES NOGUEIRA 
PROCURADOR OUTORGADO 
'1 N° 920.021.811-28 - SSPICE 

PF N° 356.790.263-68 

j
5FRVIÇ1STRAL DE Is ESSEJANA 1 SIL\'ANA MAR' FARIAS GOMES • OfjciaI;4 5k 	 4 	Jl 	51 	4 	1 	(El 	 El 	5 

que confere cci o padrão re strado nesta serventi - 	 fé. 
Fortaleza, 09 de março de 20). 

	

Ea 	 davrdade, 

	

STEF4IA iR 	S .S 	1 (Oficial &tbstituta) 
1ido s *fite com  s 

VI 	SOfflst 	 or Tot 

	

SI 	iaG0mh11raTITUT 
N. CO 462561 	 E po

, / 	Porta eza - cear 

Rua Antônio Gravatá, N.136, Bairro Betânia RDC 1612013 ,7 
Belo Horizonte - MG - CEP: 30.570-040 	II II/ 
Tel.: (31) 3374-67681 Fax: ( , 1) 3374-6855 

E~Uso E mau: dentemed@dentemed.com.br  150 
Homepage: www.dentemed.com.br 	/ 

- Certificado Segurança- 
MD Europa 9001 13485 


